QUARTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 20136 CADERNO 5

16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
considerando o teor do Processo de nº 2012/578113.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar de 31.01.2013, o contrato administrativo
do servidor VICTOR ANDRYO CARDOSO LIMA, matrícula
nº 5888378/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado no 1º
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,

EM 05.02.2013.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 63/

SESPA/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485348

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 233/SESPA/2012, Processo nº

185476/2012, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde
Pública, em 28/01/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado

nº 32.329 de 30/01/2013.
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material de
Consumo (INSUMOS PARA BOMBA DE INFUSÃO DE INSULINA)
para atender os pacientes portadores de Diabetes Mellitus,
contemplados pela Ação Civil Pública nº 2008.39.00.006479-9.
VIGÊNCIA: 05/02/2013 a 05/02/2014.
Empresa: F. B. M. INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA, CNPJ nº
02.060.549/0001-05, com sede a RUA VP-3D QD. 08-D MÓD.
09/21– DAIA – ANÁPOLIS - GO – 75.132-085, representada pela
Srª. ROSEMEIRE MATIAS DOS SANTOS, Fone (62) 3333-3500.

Item Descrição/ especifi cação Apresentação Quantidade
Valor

Unitário
VALOR

GLOBAL (R$)
1 Acessório Bomba de Insulina

– tipo acessório estojo,
compatibilidade compatível
com modelo Accu-chek Spirit.

UND 500 90,73 45.365,00

HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR

ORDENADOR RESPONSÁVEL
LICENÇAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485134
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 001/2013
NOME            :  AILDA ROBERTA OURIQUES DE OLIVEIRA
GOUVEIA
MATRICULA   : 5876389-2
CARGO           : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO       : HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
PERÍODO       :  22.12.2012 a 28.12.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 12/2013
NOME            :  MARIA CREUZA MADALENA DE LIMA
MATRICULA   : 5170877-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : 3° CRS
PERÍODO       :  01.01.2013 a 01.02.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  1268/2012
NOME            :  OSI LAYD DE SOUSA SETUBAL MATOS
MATRICULA   : 5892404-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : 12° CRS
PERÍODO       : 17.11.2012  a 22.11.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 14/2013
NOME            :  MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA DE NAZARÉ
MATRICULA   : 5134978-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : 3° CRS
PERÍODO       :  30.12.2012 a 18.02.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 019/2013
NOME            : IVANILDE LEÃO PEREIRA
MATRICULA   : 5092744-1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
PERÍODO       :  07.01.2013 a 11.01.2013.
LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N° 51360/2013
NOME            : ANA KELLY GOMES DA SILVA
MATRICULA   : 5586171-1
CARGO           : FARMACEUTICO BIOQUIMICO
LOTAÇÃO       : LACEN
PERÍODO       :  21.01.2013  a 19.07.2013   (180) dias.
PROCESSO N° 47199/2013
NOME            :MARIA NEIDE DINIZ DE MELO
MATRICULA   : 57207995-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
PERÍODO       :  28.01.2013 a 26.07.2013   (180) dias.
PROCESSO N° 614190/2012
NOME            : OSILAYDE DE SOUSA SETUBAL MATOS
MATRICULA   : 5892404-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : 12° CRS
PERÍODO       :  23.11.2012 a 20.05.2013  (180) dias.
LICENÇA PATERNIDADE:
CERTIDÃO N° 32882/2012
NOME          : GABRIEL DO NASCIMENTO MELO
MATRÍCULA: 5180694-1

CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    :  4° CRS
PERÍODO     : 19.01.2013 a 28.01.2013 (10)dias.
LICENÇA ÓBITO:
N° DA CERTIDÃO: 068551 01 55 2013 4 00015 119
0007438 12
NOME          : EDILEUSA DA SILVA DA COSTA
MATRÍCULA: 57206956-1
CARGO        : TECNICA DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO    : HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
PERÍODO     : 06.01.2013 A 13.01.2013 (08)DIAS.
N° DA CERTIDÃO: 065656 01 55 2013 4 00288 144
0127582 63
NOME          : MARCELA CRISTINA ANDRADE AZEVEDO
MATRÍCULA: 5720300-2
CARGO        : TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO    : CCDQ
PERÍODO     : 06.01.2013 A 13.01.2013 (08)DIAS.
GRAU DE PARENTESCO: CONJUGE
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 002/22.01.2013 - CONCEDER
NOME           : LISETE MARINHO LOPES
MATRICULA : 57196786-1
CARGO        : PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO    : 9° CRS
TRIÊNIO       : 19.05.2008 a 18.05.2011
PERÍODO     : 04.02.2013 a 04.04.2013 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 065/29.01.2013 – CONCEDER
NOME           : AMANDA KAROLINA NERI MALCHER
MATRICULA : 57174393-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
TRIÊNIO       : 27.06.2006 a 26.06.2009
PERÍODO     : 01.02.2013 a 01.04.2013 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 057/24.01.2013 - CONCEDER
NOME           : ELIZABETH DO SOCORRO PANTOJA PEREIRA
MATRICULA : 5262003-3
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO    : DIVISÃO DE IMUNIZÇÃO
TRIÊNIO       : 01.03.2007  a 28.02.2010
PERÍODO     : 01.02.2013 a 02.03.2013 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 068/30.01.2013 - CONCEDER
NOME           : ADSON DOS PRAZERES RODRIGUES
MATRICULA : 5747082-3
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO    : DIRETORIA TECNICA
TRIÊNIO       : 02.06.20008 a 01.06.2011
PERÍODO     : 01.02.2013 a 02.03.2013 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 067/29.01.2013 - CONCEDER
NOME           : OSVALDO DE OLIVEIRA FRANCA
MATRICULA : 5139775-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    :DIVISÃO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA
TRIÊNIO       : 02.07.1999 a 01.07.2002
PERÍODO     : 02.01.2013 a 02.03.2013 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 104/22.01.2013 -  CONCEDER
NOME           : TEREZINHA MARIA FERREIRA ROSA
MATRICULA : 5145074-1
CARGO        : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO    :CAPS GRÃO PARÁ
TRIÊNIO       : 06.10.2004 a 05.10.2007
PERÍODO     : 01.02.2013 a 02.03.2013 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 103/22.01.2013 - CONCEDER
NOME           : GEORGINA MONTEIRO FERNANDES DOS SANTOS
MATRICULA : 5785600-2
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO    :URE DIPE
TRIÊNIO       : 02.08.2009 a 01.08.2012
PERÍODO     : 15.02.2013 a 16.03.2013 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 1069/19.11.2012 -  DETERMINAR
NOME           : LUIZ FLÁVIO RIBEIRO CARNEIRO
MATRICULA : 722600-2
CARGO        : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO    : URE PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO       : 13.06.2000 a 12.06.2003
PERÍODO     : 02.01.2013 a 31.01.2013 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 101/22.01.2013 - CONCEDER
NOME           : SILVANA AURORA DE LIMA
MATRICULA : 57194674-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    :1° CRS
TRIÊNIO       : 03.03.2008 a 03.03.2011
PERÍODO     : 21.01.2013 a 21.03.2013 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 99/22.01.2013 - CONCEDER
NOME           : LEILIANE PINHEIRO LOBATO
MATRICULA : 57193358-2
CARGO        : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO    :CCDQ
TRIÊNIO       : 22.10.2008 a 21.10.2011
PERÍODO     : 02.01.2013 a 31.01.2013 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 100/22.01.2013 - CONCEDER
NOME           : EDIELBA DA SILVA MELO
MATRICULA : 55586572-1
CARGO        : ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
LOTAÇÃO    : URE DIPE
TRIÊNIO       : 09.06.2009 a 08.06.2012
PERÍODO     : 23.01.2013 a 21.03.2013 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 105/24.01.2013 - CONCEDER
NOME           : FABRICIA SILVA DIAS

MATRICULA : 54189339-1
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO    :ABRIGO JOÃO PAULO II
TRIÊNIO       : 25.02.2008  a  24.02.2011
PERÍODO     : 04.02.2013 a 05.03.2013 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 106/24.01.2013 - CONCEDER
NOME           : MARIA ROZELY GARCIA LIMA
MATRICULA : 3263169-1
CARGO        : PSICOLOGO
LOTAÇÃO    :URE RDEUTO
TRIÊNIO       : 01.02.2001 a 31.01.2004
PERÍODO     : 01.02.2013 a 01.04.2013 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 01/21.01.2013 - CONCEDER
NOME           : LUCIANA COSTA DA CRUZ
MATRICULA : 5883768-2
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    :11° CRS/MARABÁ
TRIÊNIO       : 03.03.2008 a 02.03.2011
PERÍODO     : 01.02.2013 a 02.03.2013 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 005/16.01.2013- CONCEDER
NOME           : NATALINA OLIVEIRA CARNEIRO
MATRICULA : 0725030-1
CARGO        : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO    :UM DE ACARÁ
TRIÊNIO       : 13.06.1992 a 12.06.1995
PERÍODO     : 14.01.2013 a 14.03.2013 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 001/18.01.2013 - CONCEDER
NOME           : BEATRIZ GOES SANTARÉM
MATRICULA : 0725200-1
CARGO        : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO    :9° CRS
TRIÊNIO       : 13.06.2003 a 13.06.2006
PERÍODO     : 01.02.2013 a 01.04.2013 (60)dias.

CANCELAMENTO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 066 DE 29 DE JANEIRO DE 2013

 A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº. 403/2013,
R E S O L V E:
CANCELAR, a partir de 01.02.2013, Licença Sem Vencimentos
concedida através da Portaria n°. 249/24.04.2012, referente
ao(à) servidor(a) ALMIRA PEREIRA DA SILVA, Matrícula
n° 57206441-1, ocupante do cargo de Agente de Controle de
Endemias, lotado(a) no(a) 10° CRS/ALTAMIRA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
05.02.2013.

SÔNIA CRISTINA ARIAS BAHIA
Diretora da DGTES/GAB/SESPA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485216

PORTARIA Nº 87 DE 28 DE JANEIRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997.e
considerando o teor do processo n°554347/2012.
R E S O L V E:
I-CESSAR, a contar de 01.02.2013, os efeitos na Portaria
n°804/ 03.07.2012, que autorizou a servidora RITA DA
FONSECA PONTES DO NASCIMENTO cargo AUXILIAR DE
SAÚDE, matrícula nº5008182/2, lotada na DIRETORIA TÉCNICA,
a perceber Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de
70% (Setenta por Cento) do vencimento base.
II- AUTORIZAR, a contar de 01.02.2013, a servidora
MARIA REGINA SOUZA DOS SANTOS, cargo AGENTE
ADMINISTRATIVO, matrícula nº54194796/1, lotada na
DIRETORIA TÉCNICA, a perceber Gratifi cação de Tempo Integral,
no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 39 DE 30 DE JANEIRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e
considerando o teor do processo n°42906/2013.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01.02.2013, os efeitos na Portaria n°17/
03.01.2012, que autorizou o servidor FABIO CORREIA LEITE
cargo FARMACEUTICO BIOQUIMICO, matricula nº57194151/1,
lotado na DIRETORIA DESENVOLVIMENTO E AUDITORIA DOS
SERVIDORES DE SAÚDE, a perceber Gratifi cação de Tempo
Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do
vencimento base.
PORTARIA N° 40 DE 30 DE JANEIRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997. e
considerando o teor do processo n°42906/2013.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01.02.2013, os efeitos na Portaria nº018/
03.01.2013, que designou o servidor FABIO CORREIA LEITE,
matrícula n° 57194151/1, cargo FARMACEUTICO BIOQUIMICO,
lotado na DIRETORIA DESENVOLVIMENTO E AUDITORIA DOS
SERVIDORES DE SAÚDE, para exercer a Função Gratifi cada de
SECRETARIO, padrão FG-4.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,

EM 30.01.2013.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA